

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF PRL. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 536/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಮಂಜುನಾಥ ಗೌಡ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು: ನಾರಾಯಣ ಹೆಚ್ ಗೌಡ ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

ಫ್ರಾಯ : 59 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಹೈಸ್ಕೂಲ್ ಟೀಚರ್, ಸರ್ಕಾರಿ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ,
ಹಾರವಾಡ

ವಾಸ : ಕುವೆ

ದಿನಾಂಕ 20-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಹುದು. ಆರೋಪಿ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಆರೋಪಿ ಗುರುತಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 4, 8 ರಿಂದ 11 ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಚಾಸಾ 2 ರಿಂದ 4 ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು, ಚಾಸಾ 8 ರಿಂದ 11 ಸಹೋದ್ಯೋಗಿಗಳು.

ದಿ: 19-12-2023 ರಂದು ನಾವು ಎರಡು ದಿನಗಳ ಶಾಲಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪ್ರವಾಸಕ್ಕೆಂದು ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ಸು ನಂಬರ್ ಕೆಎ-31-ಎಸ್-1595 ರಲ್ಲಿ ಹಾರವಾಡ ಅಂಕೋಲದಿಂದ ಹೊರಟು ಉಡುಪಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಉಡುಪಿಯಿಂದ ಮಲ್ಟಿ ಬಿಚಿಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಕಾರ್ಕಳಕ್ಕೆ ಸಂಜೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಲ್ಲಿಂದ ವಾಪಾಸು ಉಡುಪಿಗೆ ಬಂದು ತಂಗುತ್ತೇವೆ. ಮರುದಿನ ಅಂದರೆ ದಿ: 20-12-2023 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನಾವು ಶೃಂಗೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೊರನಾಡಿಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಕುದುರೆಮುಖ

ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಅಂಕೋಲಕ್ಕೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಸುಮಾರು ಸಂಜೆ 5.15 ಕ್ಕೆ ಮಾಳದಲ್ಲಿ ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ಸನ್ನು ಅದರ ಚಾಲಕ ಅತೀವೇಗ ಹಾಗೂ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯದಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿ ಮರಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಅದರ ಪರಿಣಾಮ ಮೂರು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸದಾ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಬಸ್ಸು ಸ್ವಲ್ಪ ಮಟ್ಟಿಗೆ ಜಖಂ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಸ್ಥಳೀಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಘಟನೆ ಕುರಿತು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು 1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ಸನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಬಸ್ಸು ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಆರ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ :

ಶೃಂಗೇರಿ ಹೊರನಾಡು ಘಾಟು ಪ್ರದೇಶವಾಗಿದ್ದು ಮಾರ್ಗ ಬಹಳಷ್ಟು ತಿರುವಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತದೆ. ಎರಡು ದಿನಗಳ ಪ್ರವಾಸಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ಒಬ್ಬರೇ ಚಲಾಕರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ಕಾರಿ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ವೇಗ ನಿಯಂತ್ರಣ ಅಳವಡಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿದ ರಸ್ತೆ ಕಿರಿದಾದ ರಸ್ತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಬಸ್ಸಿನ ಮಧ್ಯಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತ್ತಿದ್ದೆ. ಬಸ್ಸಿನ ಮಧ್ಯಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಬಸ್ಸಿನ ಎದುರುಗಡೆ ಯಾವೆಲ್ಲಾ ವಾಹನಗಳು ಹೋಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಬಸ್ಸಿನ ಎದುರುಗಡೆ ಒಂದು ಲಾರಿ ಅತೀವೇಗ ಹಾಗೂ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಬಂದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿ ಮರಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದಿಂದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸಾದ

ಸ್ವರೂಪದ ಪೆಟ್ಟಾಗಿದ್ದು ಯಾರು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲಾರಿ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚು ಹಾನಿಯಾಗುವ ಸಂಭವ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂ. ಕಾರ್ಕಳ

Learned APP filed memo praying to issue s/s to the other witnesses. As the eye witness Pw 1 have completely turned hostile to the case of prosecution. No purpose will be served by issuance of summons to other witnesses. Hence by rejecting the prayer of learned APP evidence of other witnesses are dropped and closed prosecution side evidence and posted for 313 statement.

As there are no incriminating evidences against the accused recording of 313 statement is dispensed. Posted for compliance and Arguments.

Call on 20-02-2024.

Prl. Civil Judge & JMFC.
Karkala

Accused absent. E.P
filed and allowed for a day.
CW1 to 3 present and
examined as PW1 to 3 and

got marked Ex.P1 and 12.
and 1(a) to 4(a), 9(a)

Learned APP filed memo, praying to issue s/s to the CW4 to 17. As the eye witness and victim witness CW1 to 3 have completely turned hostile to the case of prosecution and the parties are relatives and submitted the matter is settled b/w the .Hence no purpose will be served by issuance of summons to CW4 to 17. Who are hearsay witness, mahazar witness and official witness. Hence by rejecting the prayer of learned APP. Evidence of CW4 to 17 are dropped and closed prosecution side evidence and posted for 313 statement.

As there are no incriminating evidences against the accused recording of 313 statement is dispensed and posted for

compliance Under 437A and
Arguments.

Call on : 17.08.2021

Prl. Civil Judge & JMFC.
Karkala

