

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF PRL. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 536/2024

ಪಿಠ್ಯೂಃ 2 ಸಿಠ್ಯೂಃ 3

ಸಾಕ್ಷಿದಾರಳ ಹೆಸರು : ನಿಸರ್ಗ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ನಾಗೇಶ್
ಫ್ರಾಯ : 15 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ
ವಾಸ : ಅಂಕೋಲ

ದಿನಾಂಕ 23.04.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ
ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ ಅವರು ನನ್ನ ಶಿಕ್ಷಕಿ, ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 4
ರವರ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇದೆ, ಅವರು ನನ್ನ ಶಾಲೆಯ ಸಹಪಾಠಿ, ಚಾಸಾ-5, 6
ಮತ್ತು 7 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-8, 9, 10 ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕಿ, ಚಾಸಾ-
11 ಕ್ಲರ್ಕ್.

ದಿ:19.12.2023 ರಂದು ನನ್ನ ಶಾಲೆಯ ಒಟ್ಟು 43 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಮತ್ತು
ಶಿಕ್ಷಕರು ಪ್ರವಾಸಕ್ಕೆಂದು ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ಸಿ ನಲ್ಲಿ ಹಾರವಾಡದಿಂದ
ಚಿಕ್ಕಮಂಗಳೂರು, ಶೃಂಗೇರಿ, ಹೊರನಾಡು ಕಡೆಗೆ ಹೊರಟಿದ್ದೇವು. ಮರುದಿನ
ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.30 ಗಂಟೆಗೆ ಶೃಂಗೇರಿಯಿಂದ ವಾಪಸ್ಸು ಬರುವಾಗ ಸಂಜೆ 5.30
ಗಂಟೆಗೆ ಕಾರ್ಕಳದ ಮಾಳ ಎಂಬ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿತ್ತು. ನಮ್ಮ ಬಸ್ಸಿ ನ

ಚಾಲಕನಾದ ಆರೋಪಿ ಅತೀವೇಗವಾಗಿ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿ ಮರಕ್ಕೆ ಢಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಢಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದ ಪರಿಣಾಮ ನನಗೆ, ಚಾಸಾ-2, ಮತ್ತು 4 ರವರಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿ ರಕ್ತ ಸುರಿಯುತ್ತಿತ್ತು, ಬಸ್ಸಿ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಉಳಿದವರಿಗೆ ಏನು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮನ್ನು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕುರಿತು ಚಾಸಾ-9 ರವರು ಕಾರ್ಕಳದ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಅವಘಾತಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿಯ ಅತೀವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯ ಚಲಾನೆಯೇ ಕಾರಣವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ 5 ಪೋಲೀಸೋಗಳಲ್ಲಿ ಸದ್ರಿ ಅವಘಾತಕ್ಕೊಳಗಾದ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ಸನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಆರ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಅಂಕೋಲ ತಾಲೂಕಿನ ಹಾರವಾಡ್ ಸರಕಾರಿ ಶಾಲೆಯಿಂದ ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ ಶಿಕ್ಷಕರು ದಿ: 19.12.2023 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.00 ಗಂಟೆಗೆ ಪ್ರವಾಸಕ್ಕೆಂದು ಹೊರಟಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ನಾವು ಉಡುಪಿ ಕೃಷ್ಣ ಮಠ ನೋಡಿ ಕಾರ್ಕಳ ಗೋಮಟೇಶ್ವರ ಬೆಟ್ಟಕ್ಕೆ ಬಂದು ನಂತರ ವಾಪಸ್ಸು ಉಡುಪಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿಯೇ ಬಸ್ಸನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯು ನಿಧಾನವಾಗಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗಿನ ಜಾವ 6.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾವು ಹೊರನಾಡು, ಶೃಂಗೇರಿ ಕುದುರೆಮುಖ ನೋಡಲು ಹೊರಟೆವು. ಹೊರನಾಡು, ಶೃಂಗೇರಿ ಕುದುರೆಮುಖ ಫಾಟ್ ಪ್ರದೇಶವಾಗಿ ತಿರುವಿನಿಂದ ಕೂಡಿದೆ. ನಾನು ಚಾಲಕನ ಸೀಟಿನ ಹಿಂಬದಿಯ 3 ಸೀಟಿನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ನಾನು ಚಾಲಕನ ಹಿಂದಿನ ಸೀಟಿನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಎದುರಿನ ರಸ್ತೆ ಕಾಣುತ್ತಿತ್ತು . ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ರಸ್ತೆ ಸಿಂಗಲ್ ರಸ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಕುಳಿತ್ತಿದ್ದ ಸೀಟಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಕುಳಿತ್ತಿದ್ದು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹಿಂದೆ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಕುಳಿತ್ತಿದ್ದರು.

ಅಪಘಾತ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಬಸ್ಸು ಎಷ್ಟು ಕಿ ಮೀ ವೇಗದಲ್ಲಿ ಚಲಿಸುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮಾಳ ಪ್ರದೇಶ ಏರು ತಗ್ಗಿನಿಂದ ಕೂಡಿದ್ದು ಘಾಟಿ ಪ್ರದೇಶ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಎದುರಿನಿಂದ ಯಾವುದೇ ವಾಹನ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಎದುರಿನಿಂದ ಲಾರಿಯು ಅತೀವೇಗದಿಂದ ಬಂದ ಕಾರಣ ಅಪಘಾತವನ್ನು ತಡೆಯಲು ನಮ್ಮ ಬಸ್ಸು ಮರದ ಕಡೆಗೆ ತಿರುಗಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅಪಘಾತ ನಡೆದ ನಂತರ ನಮ್ಮನ್ನು ಕಾರ್ಕಳ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ನಾವು ಅಲ್ಲಿ 2 -3 ತಾಸು ಇದ್ದೇವು. ದಿ:20.12.2023 ರಂದು ವಾಪಸ್ಸು ಹೊರಟು ದಿ:21.12.2023 ರಂದು ಮನೆಗೆ ತಲುಪಿದೇವು. ತದನಂತರ ಕಾರ್ಕಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇವತ್ತೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:20.12.2023 ರಂದು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ದಿ:21.12.2023 ರಂದು ಮತ್ತೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿ:19.12.2023 ಮತ್ತು 20.12.2023 ರಂದು ಆರೋಪಿಯು ಅತೀವೇಗವಾಗಿ ಚಲಾನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದ ನನಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿದ್ದು ವಾರ್ಷಿಕವಾಗಿ ನನ್ನ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕೆ ತೊಂದರೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮುಂದುವರಿದ 1-2 ವಾರ ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮನ್ನು ಪ್ರವಾಸಕ್ಕೆ ನಿಧಾನವಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಂದು ವೇಳೆ ಎದುರಿನಿಂದ ಲಾರಿ ಬಂದು ಢಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದ್ದರೆ ನಮಗೆ ತೀವ್ರ ತರಹದ ರಕ್ತಗಾಯವಾಗಿ ಪೆಟ್ಟಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಕಾರ್ಕಳ

Learned APP filed memo praying to issue s/s to the CW 4 to 17. As the eye witness Pw to 3 have completely turned hostile to the case of prosecution. No purpose will be served by

issuance of summons to CW 4 to 17. Hence by rejecting the prayer of learned APP evidence of CW 4 to 17 are dropped and closed prosecution side evidence and posted for 313 statement.

As there are no incriminating evidences against the accused recording of 313 statement is dispensed. Posted for compliance and Arguments.

Call on 28-02-2024.

Prl. Civil Judge & JMFC.
Karkala

Accused absent. E.P
filed and allowed for a day.
CW1 to 3 present and
examined as PW1 to 3 and
got marked Ex.P1 and 12.
and 1(a) to 4(a), 9(a)

Learned APP filed
memo, praying to issue s/s
to the CW4 to 17. As the eye
witness and victim witness
CW1 to 3 have completely
turned hostile to the case of

prosecution and the parties are relatives and submitted the matter is settled b/w the .Hence no purpose will be served by issuance of summons to CW4 to 17. Who are hearsay witness, mahazar witness and official witness. Hence by rejecting the prayer of learned APP. Evidence of CW4 to 17 are dropped and closed prosecution side evidence and posted for 313 statement.

As there are no incriminating evidences against the accused recording of 313 statement is dispensed and posted for compliance Under 437A and Arguments.

Call on : 17.08.2021

Prl. Civil Judge & JMFC.
Karkala

