

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF PRL. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 536/2024

ಪಿಠ್ಯೂಃ 3 ಸಿಠ್ಯೂಃ 2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರಳ ಹೆಸರು : ನಂದಿತಾ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಶಶಿಕಾಂತ್
ಫ್ರಾಯ : 14 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ
ವಾಸ : ಹಾರವಾಡ

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಾಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಾಗಿ ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಲು ಅರ್ಹನಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಅವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ 17.05.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ನಾನು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ಸಿನ ಚಾಲಕನಾದ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಶಾಲೆಯ ಶಿಕ್ಷಕರು. ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 4 ಸಹಪಾಠಿಗಳು, ಚಾಸಾ- 8 ರಿಂದ 11 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಚಾಸಾ-5 ರಿಂದ 7 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ.

ದಿ:19.12.2023 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾವು ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯ ಒಟ್ಟು 43 ಜನ ಹಾರವಾಡದಿಂದ ಉಡುಪಿ, ಮಣಿಪಾಲ, ಕಾರ್ಕಳ, ಹೊರನಾಡು, ಶೃಂಗೇರಿಗೆ ಪ್ರವಾಸಕ್ಕೆ

ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಹೊರಟಿದ್ದೇವು. ನಾವು ಮಣಿ ಪಾಲ ಉಡುಪಿ ದೇವಸ್ಥಾನಗಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ಉಡುಪಿಯಲ್ಲಿ ವಿಶ್ರಾಂತಿಪಡೆದಿದ್ದು ಮರುದಿನ ಕುದುರೆಮುಖ, ಹೊರನಾಡು ಶೃಂಗೇರಿ ಹೋಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿಂದ ವಾಪಸ್ಸು ಬರುವಾಗ ಸುಮಾರು ಸಂಜೆ 5.15 ಗಂಟೆಗೆ ನಾವು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ಸಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿತ್ತು. ಸದ್ರಿ ಅಪಘಾತವು ಆರೋಪಿಯ ಅತೀವೇಗ ಹಾಗೂ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಬಸ್ಸನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ ಮರಕ್ಕೆ ಢಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದಿರುವುದೇ ಕಾರಣ. ಸದ್ರಿ ಅಪಘಾತದ ಪರಿಣಾಮ ನನಗೆ ಮೂಗಿನ ಮೂಳೆ ಮುರಿದಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 4 ರವರಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು. ಅಲ್ಲಿಂದ ಚಾಸಾ-9 ರವರು ನಮ್ಮನ್ನು ರಿಕ್ಷಾದಿಂದ ಕಾರ್ಕಳ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು. ಅಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದು ಬೇರೆ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಹಾರವಾಡಕ್ಕೆ ಹೊರಟೆವು.

ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ 5 ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಬಸ್ಸು ನಾವು ಆ ದಿನ ಪ್ರಯಾಣಿಸಿದ್ದು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಆರ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿ:19.12.2023 ರಂದು ಆರೋಪಿಯು ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ಸನ್ನು ನಿಧಾನವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಮಾರನೆ ದಿನ ನಾವು ಕುದುರೆಮುಖ, ಹೊರನಾಡು, ಶೃಂಗೇರಿಗೆ ಪ್ರವಾಸಕ್ಕೆ ಹೊರಟಿದ್ದೇವು. ಸದ್ರಿ ದಾರಿಯು ಘಾಟಿ ಪ್ರದೇಶವಾಗಿದ್ದು ತಿರುವುಮುರುವು ರಸ್ತೆ ಆಗಿದೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಹಿಂಬದಿ ಸೀಟಿನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತ್ತಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 4 ಕುಳಿತ್ತಿದ್ದರು.

ಆ ದಿನ ನಾವು ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಅಂತಕ್ಷರಿ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಆಟಗಳನ್ನು ಆಡುತ್ತಾ ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವು. ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಹಿಂದಿನ ಸೀಟಿನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದಿನ ರಸ್ತೆ ಕಾಣುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ಸು ಎಷ್ಟು ವೇಗದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮಾಳ ಎಂಬ ರಸ್ತೆ ತಿರುವಿನಿಂದ ಮತ್ತು ಏರು ತಗ್ಗಿನ ರಸ್ತೆ. ಸ್ಥಳ ಮಹಜರು ಮಾಡುವ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಂತಹ ನಕ್ಷೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಸದ್ರಿ ರಸ್ತೆ ಸಿಂಗಲ್ ರಸ್ತೆ.

ಅಪಘಾತವಾದ ನಂತರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ 6.30 ರಿಂದ ರಾತ್ರಿ 7.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಾವು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೇವು. ದಿ:20.12.2023 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೊರಟು ನಾವು ನಮ್ಮ

ಮನೆಯಾದ ಹಾರವಾಡಕ್ಕೆ ಮರುದಿನ ಬೆಳಗ್ಗಿನ ಜಾವ 2.00 ಗಂಟೆಗೆ ತಲುಪಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಹಾರವಾಡಕ್ಕೆ ಹೋದ ನಂತರ ಮತ್ತೆ ಕಾರ್ಕಳ ರಾಣಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದ ನನಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿದ್ದು ವಾರ್ಷಿಕವಾಗಿ ನನ್ನ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕೆ ತೊಂದರೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮುಂದುವರಿದ 1-2 ವಾರ ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಎದುರಿನಿಂದ ಒಂದು ಲಾರಿ ಅತೀವೇಗ ಹಾಗೂ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದು ಅದು ಢಿಕ್ಕಿಪಡಿಸುವ ಕಾರಣ ಅದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿಯು ಅದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಮಣ್ಣಿನ ರಸ್ತೆಗೆ ಹೋಗಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ

ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮನ್ನು ಪ್ರವಾಸಕ್ಕೆ ನಿಧಾನವಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಂದು ವೇಳೆ ಎದುರಿನಿಂದ ಲಾರಿ ಬಂದು ಢಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದ್ದರೆ ನಮಗೆ ತೀವ್ರ ತರಹದ ರಕ್ತಗಾಯವಾಗಿ ಪೆಟ್ಟಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯ. ಕಾರ್ಕಳ

