

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF ADDL. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 536/2024

ಪಿಠ್ಯೂಃ 5 ಸಿಠ್ಯೂಃ 5

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು :: ಹರೀಶ್ ಶೆಟ್ಟಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :: ಕೊರಗ ಶೆಟ್ಟಿ
ವ್ರಾಯ :: 39 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ :: ಅಟೋ ಚಾಲಕ
ವಾಸ :: ಮಾಳ

ದಿನಾಂಕ 01.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಅರೋಪಿಯನ್ನು ಇದಕ್ಕೂ ಮುಂಚೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 4, 8 ರಿಂದ 11 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಅವರು ನಮ್ಮ ನೆರೆಕರೆಯವರು.

ಒಂದುವರೆ ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಮಾಳದಿಂದ ಬಜಗೋಳಿಗೆ ನನ್ನ ಅಟೋದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಮಾಳಗ್ರಾಮದ ಕೂಡಬೆಟ್ಟು ಎಂಬಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಆಗಿತ್ತು. ಸದ್ರಿ ಅಪಘಾತವು ಬಸ್ಸು ಮರಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿಹೊಡೆದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಬರುವ ಮುಂಚೆ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಬರುವ ಮುಂಚೆ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಗಾಯಾಳುಗಳನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ

ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ಅಲ್ಲಿ ನೆರೆದ ಜನ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಏನು ಕಾರಣ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಸ್ಥಳಮಹಜರಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಬರಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತುಂಬಾ ಜನ ಇದ್ದರು. ಮಹಜರನ್ನು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಯಿಂದ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ದಾಖಲೆಗಳ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈಗ ನೋಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆ ತಕ್ಷಣ ಸ್ಥಳ ತನಿಖಾ ಮಹಜರು ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮತ್ತೊಂದು ದಾಖಲೆಯು ನಕ್ಷೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಗಾದ ಬಸ್ಸಿನ ಭಾವಚಿತ್ರ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಸಾ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

4. ದಿ:20.12.2023 ರಂದು ಸಂಜೆ 5.15 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಮಾಳಕ್ಕೆ ಪ್ರಯಾಣಿಕರನ್ನು ಬಿಡಲು ಹೋಗಿದ್ದು ವಾಪಸ್ಸು ರಿಕ್ಷಾ ನಿಲ್ದಾಣಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಾಗ ಶೃಂಗೇರಿ ಬಜಗೋಳಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಮಾಳ ಗ್ರಾಮದ

ಕೂಡಬೆಟ್ಟು ಎಂಬಲ್ಲಿ ತಲುಪಿದಾಗ ನನ್ನ ಮುಂದಿನಿಂದ ಅಂದರೆ ಮಾಳ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಜಗೋಳಿ ಕಡೆಗೆ ಆರೋಪಿ ಕೆಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ಸನ್ನು ಅತೀವೇಗ ಹಾಗೂ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ರಸ್ತೆಯ ತೀರಾ ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ರಸ್ತೆ ಪಕ್ಕದ ಮರಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿಹೊಡೆದನ್ನು ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಅಪಘಾತದ ಪರಿಣಾಮ ಬಸ್ಸು ನಲ್ಲಿದ್ದ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಸಣ್ಣಪುಟ್ಟ ಗಾಯವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ಬರುವಾಗ ಅವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿಯ ಅತೀವೇಗ ಹಾಗೂ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯ ಚಲಾನೆಯೇ ಕಾರಣ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ:21.12.2023 ರಂದು ನಾನು ಘಟನ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-12 ಮತ್ತು 13 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಕಾರ್ಕಳ ತಾಲೂಕಿನ ಕೂಡಬೆಟ್ಟು ಎಂಬಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ಸನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಹಜರು ಮತ್ತ ನಕ್ಷೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ದಿ: 21.12.2023 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಆರ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ: ಏನು ಇಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದರ್ಶಿ ಕಾರ್ಕಳ

