

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF ADDL. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 536/2024

ಪಿಠ್ಯೂಃ 6 ಸಿಠ್ಯೂಃ 6

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು :: ಭುಜಂಗ ಹೆಗ್ಡೆ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :: ಮಹಾಬಲ ಹೆಗ್ಡೆ
ವ್ರಾಯ :: 62 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ :: ಕೃಷಿ
ವಾಸ :: ಮಾಳ

ದಿನಾಂಕ 01.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಅರೋಪಿಯನ್ನು ಇದಕ್ಕೂ ಮುಂಚೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 4, 8 ರಿಂದ 11 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು 7 ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಅವರು ನಮ್ಮ ನೆರೆಕರೆಯವರು.

ಒಂದುವರೆ ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಾನು ನನ್ನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ಅ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧದವರು ಮಾಳಗ್ರಾಮದ ಕೂಡಬೆಟ್ಟು ಎಂಬಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಅದನ್ನು ನೋಡಲು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಸದ್ರಿ ಅಪಘಾತ ಹೇಗೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾರಿಗೆಲ್ಲ ಪೆಟ್ಟಾಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವ ವಾಹನದ ಮಧ್ಯೆ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ ಬಸ್ಸಿನ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ನನಗೆ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಸಅ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

2. ದಿ:20.12.2023 ರಂದು ಸಂಜೆ ನನ್ನಸಂಬಂಧಿಕಾರಾದ ಪ್ರಭಾಕರ್ ಹೆಗ್ಡೆಯವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ನಿಂತಾಗ ಸುಮಾರು 5.15 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದಾಗ ಶೃಂಗೇರಿ ಬಜಗೋಳಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಳ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಜಗೋಳಿ ಕಡೆಗೆ ಆರೋಪಿ ಕೆಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ಸನ್ನು ಅತೀವೇಗ ಹಾಗೂ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ರಸ್ತೆಯ ತೀರಾ ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ರಸ್ತೆ ಪಕ್ಕದ ಮರಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿಹೊಡೆದನ್ನು ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಗೂ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಸಂಚರಿಸುತ್ತಿದ್ದವರು ಸೇರಿ ಓಡಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ಬಸ್ಸು ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಹಾರವಾಡ ಹೈಸ್ಕೂಲಿನ ಮಕ್ಕಳ ಪ್ರವಾಸಕ್ಕೆ ಹೋದ ಬಸ್ಸು ಆಗಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ವೈಕಿ 3 ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಸಣ್ಣಪುಟ್ಟ ಗಾಯವಾಗಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಶಿಕ್ಷಕರು ಕಾರ್ಕಳ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ಈ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿಯ ಅತೀವೇಗ ಹಾಗೂ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯ ಚಲಾನೆಯೇ ಕಾರಣ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ:21.12.2023 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಆರ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ: ಏನು ಇಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉತ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.
ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಕಾರ್ಕಳ

