

Deposition  
Sheets  
(RP.No.57)  
Form No.4

IN THE COURT OF ADDL. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,  
KARKALA.

Criminal Case No. 536/2024

ಪಿಠ್ಯೂಃ 7 ಸಿಠ್ಯೂಃ 7

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಚಿಂಗ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ನಾಯಿ ಅಂಚನ್  
ಫ್ರಾಯ : 58 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್ ನ ಬಿಲ್ ಕಲೆಕ್ಟರ್  
ವಾಸ : ಮುಡಾರು

ದಿನಾಂಕ 30.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಅರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಮಾಳ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತ್ ನಿಂದ ಬಜಗೋಳಿಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ಶಾಲ ಮಕ್ಕಳ ಪ್ರವಾಸ ಬಸ್ಸು ಮಾಳ ಗ್ರಾಮದ ಕೂಡಬೆಟ್ಟು ಎಂಬ ತಿರುವಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮರಕ್ಕೆ ಢಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಜನರು ಅತೀವೇಗದಿಂದ ಬಂದ ಬಸ್ಸು ಢಿಕ್ಕಿಹೊಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಢಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದ ಪರಿಣಾಮ ಬಸ್ಸಿ ನಲ್ಲಿದ್ದ 3 ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಗಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಅವರ ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಘಟನೆಗೆ ಏನು ಕಾರಣ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ನಂತರ ಹೋಗಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿದ ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ 5 ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಆ ದಿನ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಬಸ್ಸು ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಸಅ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

2. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ಘಟನಾ ದಿನ ಮಕ್ಕಳ ಪ್ರವಾಸ ಬಸ್ಸನ್ನು ಅತೀವೇಗ ಹಾಗೂ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿರುವುದೇ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಕಾರಣ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಆರ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ಅಪಘಾತವಾಗಿ 10 ನಿಮಿಷದ ನಂತರ ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಹೋದಾಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ ಜನರು ಸದ್ರಿ ಬಸ್ಸು ಅತೀವೇಗ ಹಾಗೂ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಬಂದು ಢಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಬಜಗೋಳಿಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ಮಾರ್ಗದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿಯೇ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸವನ್ನು ಮತ್ತು ನಾನು 10 ನಿಮಿಷದ ನಂತರ ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದ್ದನ್ನು ಅವರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದಾದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಕಾರ್ಕಳ

